

**Relatório de Cotação: RC 122798 - SRP 6 MESES**

Pesquisa realizada entre 02/09/2024 13:42:31 e 02/09/2024 14:03:57

Relatório gerado no dia 06/09/2024 13:51:19 (IP: 177.99.196.238)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

**Item 1: 018.077.0009-7 - CURVA C/ FLANGES FºFº 90° DN 300MM - PN16****Descrição:** Curva de 90° em ferro fundido dúctil com flanges, classe de pressão PN 16, conforme especificado na NBR 7675, revestimento interno e externo e m pintura betuminosa para uso em sistema de distribuição de água potável. Deverá ser fornecido com ABF (02 peças) e parafusos (24 peças). Deverá conter no me ou marca do fabricante, ano de fabricação, classe de pressão e DN correspondente, fundidas em alto relevo. Serão aceitos materiais com no máximo 2 (dois) anos de fabricação. Deverão conter nome ou marca do fabricante, ano de fabricação, classe de pressão e DN correspondente, fundidas em alto relevo. Serão acei tos materiais com nos máximos 2 (dois) anos de fabricação.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	6	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

**Item 2: EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 300MM - PN10/16****Descrição:** EXTREMIDADE FERRO FUNDIDO DUCTIL COM FLANGE E BOLSA, JUNTA JGS, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 7675, REVES TIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PINTURA BETUMINOSA. PARA USO EM SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL. DEVERÁ SE R FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA (01 PEÇA), ABF (01 PEÇA) E PARAFUSOS (12 PEÇAS). DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FA BRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATER IAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	6	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

**Item 3: TOCO C/ FLANGE E PONTA E ABA F.F. DE 300MM X 0,70****Descrição:** TOCO C/ FLANGE E PONTA E ABA F.F. DE 300MM X 0,70

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	6	R\$ 1.750,00 (un)	-	R\$ 1.750,00	R\$ 10.500,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO, SANEAMENTO E ACOES URBANAS - CODAU.	25433004000194-1-000032/2024	30/04/2024	R\$ 2.000,00
2	COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO, SANEAMENTO E ACOES URBANAS - CODAU.	25433004000194-1-000032/2024	30/04/2024	R\$ 1.500,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.750,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.750,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.750,00

**Item 4: CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45º DN 100MM**

**Descrição:** CURVA FERRO FUNDIDO DUCTIL COM BOLSAS, JUNTA JGS, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 7675, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PINTURA BETUMINOSA. PARA USO EM SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL. DEVERÁ SER FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE (02 PEÇAS). DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	4	R\$ 238,33 (un)	-	R\$ 238,33	R\$ 953,32

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMPANHIA ITUANA DE SANEAMENTO - CIS	31-2024-ITU-SP-COMPANHIA ITUANA DE SANEAMENTO - CIS-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2024	R\$ 238,33

Valor Unitário

R\$ 238,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 238,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 238,33

**Item 5: CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 22º30" DN 100MM**

**Descrição:** CURVA FERRO FUNDIDO DUCTIL COM BOLSAS, JUNTA JGS, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 7675, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PINTURA BETUMINOSA. PARA USO EM SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL. DEVERÁ SER FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE (02 PEÇAS). DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	1	R\$ 201,50 (un)	-	R\$ 201,50	R\$ 201,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMPANHIA ITUANA DE SANEAMENTO - CIS	31-2024-ITU-SP-COMPANHIA ITUANA DE SANEAMENTO - CIS-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2024	R\$ 201,50

Valor Unitário

R\$ 201,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 201,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 201,50



Item 6: TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC-O JE DN 100

Descrição: TUBO DE PVC ORIENTADO (PVC-O), PONTA E BOLSA COM JUNTA ELASTICA INTEGRADA PARA ADUCAO DE AGUA BRUTA OU POTAVEL, PARA USO ENTERRADO E DIMENSIONADO PARA PRESSAO MAXIMA DE 1,25 MPa (PN 12,5), DE ACORDO COM A NBR 15750:2009. BARRA C/ 6M.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	834	R\$ 41,46 (un)	-	R\$ 41,46	R\$ 34.577,64

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA / (1) EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA	NºLicitação:1044082	10/05/2024	R\$ 41,46

Valor Unitário

R\$ 41,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,46

Valor Global: R\$ 46.232,46

## Detalhamento dos Itens

Item 1: 018.077.0009-7 - CURVA C/ FLANGES F°F° 90° DN 300MM - PN16

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 pç	Curva de 90° em ferro fundido dúctil com flanges, classe de pressão PN 16, conforme especificado na NBR 7675, revestimento interno e externo em pintura betuminosa para uso em sistema de distribuição de água potável. Deverá ser fornecido com ABF (02 peças) e parafusos (24 peças). Deverá conter nome ou marca do fabricante, ano de fabricação, classe de pressão e DN correspondente, fundidas em alto relevo. Serão aceitos materiais com no máximo 2 (dois) anos de fabricação. Deverão conter nome ou marca do fabricante, ano de fabricação, classe de pressão e DN correspondente, fundidas em alto relevo. Serão aceitos materiais com nos máximos 2 (dois) anos de fabricação.	

Item 2: EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA F°F° JE 300MM - PN10/16

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 pç	EXTREMIDADE FERRO FUNDIDO DUCTIL COM FLANGE E BOLSA, JUNTA JGS, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 7675, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PINTURA BETUMINOSA. PARA USO EM SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL. DEVERÁ SER FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA (01 PEÇA), ABF (01 PEÇA) E PARAFUSOS (12 PEÇAS). DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO.	

Item 3: TOCO C/ FLANGE E PONTA E ABA F.F. DE 300MM X 0,70

Preço Estimado: R\$ 1.750,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.750,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.750,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 pç	TOCO C/ FLANGE E PONTA E ABA F.F. DE 300MM X 0,70	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO, SANEAMENTO E ACOES URBANAS - CODAU.

**Objeto:** [LICITANET] - Aquisição de materiais em Defofo e Ferro Fundido (tubos, conexões e válvula borboleta e de gaveta), cuja finalidade é a execução de obras para melhoria e ampliação do Sistema de Abastecimento de Água, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência, solicitado pela da Gerência de Abastecimento de Água e Diretoria de Desenvolvimento e Saneamento.

**Descrição:** TOCO; COM PONTA E FLANGE, DIÂMETRO NOMINAL: 300MM; CLASSE DE PRESSÃO: PN10; CONFECCIONADO EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL; CENTRIFUGADO; UTILIZAÇÃO: CANALIZAÇÃO SOB PRESSÃO CONFORME NBR 7675:2005; COM GRAFITA ESFEROIDAL MAIOR OU IGUAL A 95% OU GRAU DE NODULARIZA - TOCO; COM PONTA E FLANGE, DIÂMETRO NOMINAL: 300MM; CLASSE DE PRESSÃO: PN10; CONFECCIONADO EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL; CENTRIFUGADO; UTILIZAÇÃO: CANALIZAÇÃO SOB PRESSÃO CONFORME NBR 7675:2005; COM GRAFITA ESFEROIDAL MAIOR OU IGUAL A 95% OU GRAU DE NODULARIZAÇÃO SUPERIOR 80%; REVESTIDO EXTERNAMENTE COM ZINCO METÁLICO COM 200 G/M2 CONFORME NBR 11827:1991; PINTURA BETUMINOSA; REVESTIDO INTERNAMENTE COM ARGAMASSA DE CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO CONFORME NBR 8682:1993; COM BOLSA MODELO JE2GS CONFORME A NBR 13747:1996; COM ANEL DE BORRACHA PARA JUNTA ELÁSTICA CONFORME NBR 7676:1996; COMPRIMENTO ÚTIL: 1,50 METRO; INSPEÇÃO E RECEBIMENTO: CONFORME NBR 7675:2005 ANEXO D - CONTROLE E PROCESSO DE FABRICAÇÃO; MARCAÇÃO: OS TUBOS DEVERÃO APRESENTAR INFORMAÇÕES DE RASTREABILIDADE, TAIS COMO: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, FERRO DÚCTIL UTILIZADO, DN, CLASSE, E NÚMERO DA NORMA, GRAVADOS DE FORMA VISÍVEL E INDELÉVEL; GARANTIA MÍNIMA: 20 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E DESEMPENHO.

**Data:** 30/04/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 25433004000194-1-000032/2024

**Lote/Item:** 1/4117735

**Ata:** N/A

**Homologação:** 29/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 3

**Unidade:** PC

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.069.648/0001-08 *VENCEDOR*	M.V.T.A. CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 2.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Valinhos	<b>Endereço:</b> RUA JOSE CARLOS FERRARI, 610	<b>Telefone:</b> (19) 3849-7710 / (19) 3849-7761 / (19) 3871-6211 <b>Email:</b> comercial@mvtaconstrucaocivil.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 1.500,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO, SANEAMENTO E ACOES URBANAS - CODAU.

**Objeto:** [LICITANET] - Aquisição de materiais em Defofo e Ferro Fundido (tubos, conexões e válvula borboleta e de gaveta), cuja finalidade é a execução de obras para melhoria e ampliação do Sistema de Abastecimento de Água, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência, solicitado pela da Gerência de Abastecimento de Água e Diretoria de Desenvolvimento e Saneamento.

**Descrição:** TOCO; COM PONTA E FLANGE, DIÂMETRO NOMINAL: 300MM; CLASSE DE PRESSÃO: PN10; CONFECCIONADO EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL; CENTRIFUGADO; UTILIZAÇÃO: CANALIZAÇÃO SOB PRESSÃO CONFORME NBR 7675:2005; COM GRAFITA ESFEROIDAL MAIOR OU IGUAL A 95% OU GRAU DE NODULARIZAÇ - TOCO; COM PONTA E FLANGE, DIÂMETRO NOMINAL: 300MM; CLASSE DE PRESSÃO: PN10; CONFECCIONADO EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL; CENTRIFUGADO; UTILIZAÇÃO: CANALIZAÇÃO SOB PRESSÃO CONFORME NBR 7675:2005; COM GRAFITA ESFEROIDAL MAIOR OU IGUAL A 95% OU GRAU DE NODULARIZAÇÃO SUPERIOR 80%; REVESTIDO EXTERNAMENTE COM ZINCO METÁLICO COM 200 G/M2 CONFORME NBR 11827:1991; PINTURA BETUMINOSA; REVESTIDO INTERNAMENTE COM ARGAMASSA DE CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO CONFORME NBR 8682:1993; COMPRIMENTO ÚTIL: 1,00 METROS; INSPEÇÃO E RECEBIMENTO: CONFORME NBR 7675:2005 ANEXO D - CONTROLE E PROCESSO DE FABRICAÇÃO; MARCAÇÃO: OS TUBOS DEVERÃO APRESENTAR INFORMAÇÕES DE RASTREABILIDADE, TAIS COMO: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, FERRO DÚCTIL UTILIZADO, DN, CLASSE, E NÚMERO DA NORMA, GRAVADOS DE FORMA VISÍVEL E INDELÉVEL; GARANTIA MÍNIMA: 20 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E DESEMPENHO;

**Data:** 30/04/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 25433004000194-1-000032/2024

**Lote/Item:** 1/4117736

**Ata:** N/A

**Homologação:** 29/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 2

**Unidade:** PC

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.069.648/0001-08 *VENCEDOR*	M.V.T.A. CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 1.500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Valinhos <b>Endereço:</b> RUA JOSE CARLOS FERRARI, 610	<b>Telefone:</b> (19) 3849-7710 / (19) 3849-7761 / (19) 3871-6211	<b>Email:</b> comercial@mvtconstrucaocivil.com.br

#### Item 4: CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45º DN 100MM

Preço Estimado: R\$ 238,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 238,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 238,33

Quantidade	Descrição	Observação
4 pç	CURVA FERRO FUNDIDO DUCTIL COM BOLSAS, JUNTA JGS, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 7675, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PINTURA BETUMINOSA. PARA USO EM SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL. DEVERÁ SER FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE (02 PEÇAS). DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS OS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 238,33**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMPANHIA ITUANA DE SANEAMENTO - CIS

Data: 18/07/2024 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE TUBOS E CONEXÕES EM FERRO FUNDIDO E GALVANIZADOS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CURVA 45° PARA ÁGUA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL ASTM A-536 GR. 65-45-12 Ø 100mm JUNTA ELÁSTICA (BOLSA E BOLSA) COM ANÉIS, PN 10, REVESTIDA INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE, EXECUTADA CONFORME NBR: 7.675. - CURVA 45° PARA ÁGUA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL ASTM A-536 GR. 65-45-12 Ø 100mm JUNTA ELÁSTICA (BOLSA E BOLSA) COM ANÉIS, PN 10, REVESTIDA INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE, EXECUTADA CONFORME NBR: 7.675.

Identificação: 31-2024-ITU-SP-COMPANHIA ITUANA DE SANEAMENTO - CIS- PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 22/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 22/07/2024 07:57

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 5

Unidade: PC

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
24.537.612/0001-86 *VENCEDOR*	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.  Marca: PAM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: C. E. Descrição: Descrição não informada	R\$ 220,00		
Estado: SP	Cidade: Tambaú	Endereço: R ARMINIA QUAGLIO VERNASCHI, 161	Telefone: (19) 3673-1978	Email: anacletovendas@bol.com.br
26.069.648/0001-08	M.V.T.A. CONSTRUTORA EIRELI  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 230,00		
Estado: SP	Cidade: Valinhos	Endereço: RUA JOSE CARLOS FERRARI, 610	Telefone: (19) 3849-7710 / (19) 3849-7761 / (19) 3871-6211	Email: comercial@mvtconstrucaocivil.com.br
63.017.784/0001-80	J. E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 265,00		
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: RUA ANITA GARIBALDI, 1683	Telefone: (16) 3979-6700/ (16) 3904-0363	Email: orlandoleite@terra.com.br

#### Item 5: CURVA C/ BOLSAS F°F° JE 22°30" DN 100MM

Preço Estimado: R\$ 201,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 201,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 201,50

Quantidade	Descrição	Observação
1 pç	CURVA FERRO FUNDIDO DUCTIL COM BOLSAS, JUNTA JGS, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 7675, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PINTURA BETUMINOSA. PARA USO EM SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL. DEVERÁ SER FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE (02 PEÇAS). DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS OS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 201,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** COMPANHIA ITUANA DE SANEAMENTO - CIS  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE TUBOS E CONEXÕES EM FERRO FUNDIDO E GALVANIZADOS.  
**Descrição:** CURVA 22°30" PARA ÁGUA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL ASTM A-536 GR. 65-45-12 Ø 100mm JUNTA ELÁSTICA (BOLSA E BOLSA) COM ANÉIS, PN 10, REVESTIDA INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE, EXECUTADA CONFORME NBR: 7.675. - CURVA 22°30" PARA ÁGUA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL ASTM A-536 GR. 65-45-12 Ø 100mm JUNTA ELÁSTICA (BOLSA E BOLSA) COM ANÉIS, PN 10, REVESTIDA INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE, EXECUTADA CONFORME NBR: 7.675.

**Data:** 18/07/2024 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 31-2024-ITU-SP-COMPANHIA ITUANA DE SANEAMENTO - CIS- PREGÃO ELETRÔNICO  
**Lote/Item:** 18/  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 22/07/2024 07:57  
**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** PC  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.263.561/0001-50 *VENCEDOR*	LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM FERRO FUNDIDO EIRELI	R\$ 193,00
<b>Marca:</b> REYFOR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> REYFOR <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R CASPIO, 2
		<b>Telefone:</b> (31) 3383-4899
		<b>Email:</b> lafferdu@terra.com.br
35.565.655/0001-91	FLUITER ENGENHARIA E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 197,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Itu	<b>Endereço:</b> R THOMAZ SIMON, 219
		<b>Telefone:</b> (11) 8719-9535
		<b>Email:</b> eng.crezende@gmail.com
24.537.612/0001-86	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	R\$ 214,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Tambaú	<b>Endereço:</b> R ARMINIA QUAGLIO VERNASCHI, 161
		<b>Telefone:</b> (19) 3673-1978
		<b>Email:</b> anacletovendas@bol.com.br

#### Item 6: TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC-O JE DN 100

Preço Estimado: R\$ 41,46 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 41,46      Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,46

Quantidade	Descrição	Observação
834 Metros	TUBO DE PVC ORIENTADO (PVC-O), PONTA E BOLSA COM JUNTA ELASTICA INTEGRADA PARA ADUCAO DE AGUA BRUTA OU POTAVEL, PARA USO ENTERRADO E DIMENSIONADO PARA PRESSAO MAXIMA DE 1,25 MPa (PN 12,5), DE ACORDO COM A NBR 15750:2009. BARRA C/ 6M.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 41,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA / (1) EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA

**Objeto:** AQUISIÇÃO TUBOS PVC DEFOFO 1,6 MPA PB JEI (100, 150, 200 e 250)MM, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

**Descrição:** TUBO PVC - TUBO PVC DEFOFO 1,6 MPA PB JEI 100MM - TUBO EM PVC-M OU PVC-O, COM DIAMETRO EXTERNO EQUIVALENTE AO TUBO DE FERRO FUNDIDO, DIAMETRO NOMINAL 100 MM, COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE COM PONTA CHANFRADA E BOLSA PARA JUNTA ELASTICA COM ANEL INTEGRADO, PARA EXECUCAO DE ADUTORAS E REDES DE DISTRIBUICAO ENTERRADOS DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COM PRESSAO NOMINAL DE 1,6 MPA, A TEMPERATURA DE 25°C, FABRICADO POR PROCESSO DE EXTRUSAO E QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES TECNICAS DA NORMA NBR-7665: SISTEMAS DE TRANSPORTE DE AGUA OU DE ESGOTO SOB PRESSAO - TUBOS DE PVC-M DEFOFO COM JUNTA ELASTICA - REQUISITOS OU NBR 15750: TUBULACOES DE PVC-O (CLORETO DE POLIVINILA NAO PLASTIFICADO ORIENTADO) PARA SISTEMAS DE TRANSPORTE DE AGUA OU ESGOTO SOB PRESSAO - REQUISITOS E METODOS DE ENSAIOS.

**Data:** 10/05/2024 08:30

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Licitação:1044082

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 12/06/2024 14:49

**Homologação:** 12/06/2024 14:49

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 14.076

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final												
58.514.928/0001-74 *VENCEDOR*	MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> MARCA: AMANCO  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Nome de Contato:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>SC</td><td>Joinville</td><td>R BARRA VELHA, 100</td><td>Adriano</td><td>(47) 3461-7144</td><td>fiscalbr@mexichem.com</td></tr></table>	<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	SC	Joinville	R BARRA VELHA, 100	Adriano	(47) 3461-7144	fiscalbr@mexichem.com	R\$ 40,70
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>									
SC	Joinville	R BARRA VELHA, 100	Adriano	(47) 3461-7144	fiscalbr@mexichem.com									
	CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> MARCA/MODELO: PROPRIO PROCEDENCIA: NACIONAL VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 41,13												
	HIDROPLAST IND E COM LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO E CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DEMAIS CONDIÇÕES EXIGIDOS NO EDITAL. MARCA PARA O ITEM 01: PRÓPRIA MODELO PARA O ITEM 01: TUBO PVC DEFOFO 1,6 MPA PB JEI 100MM. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS. PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12(DOZE) MESES.  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 42,55												





## Extrato de fontes utilizadas neste relatório

**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa de Licitações e Leilões <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	<i>Data:</i> 02/09/2024 13:57:46 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Licitações-E <a href="http://www.licitacoes-e.com.br">www.licitacoes-e.com.br</a>	<i>Data:</i> 26/08/2024 10:40:15 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Portal Nacional de Contratações Públicas <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>	<i>Data:</i> 02/09/2024 13:56:10 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>



Atenção! Seu contrato expira em 20 dias. [Renovar \(/Account/RenovaFacil\)](/Account/RenovaFacil)



PLUS



## Cotação Rápida

Dashboard  
(/Home/Dashboard)

Inicie rapidamente uma cotação de preços.

Cotações ▾

IN 65/2021 (Lei nº 14.133) ▾

Especificação Técnica

**CURVA COM FLANGES FERRO FUNDIDO**

Últimos 180 dias ▾

Regiões e Estados ▾

PESQUISAR

(/EspecificacaoTecnica)

Apenas o termo digitado  Todos  Materiais  Serviços

Mais Filtros ▾

Termo de Referência

(/TermoReferencia) Resultados da Pesquisa

PRÓXIMA ETAPA →

Registro de Preços

(/RegistroPreco)

**ATENÇÃO:** Não foram encontrados resultados para a busca. Exibindo resultados para **CURVA FERRO FUNDIDO 90 DN 300MM**

18827 resultados para CURVA DN

22178 resultados para CURVA 90

9318 resultados para CURVA FERRO

Terceirização

(/Terceirizacao)

Negociação ▾

Filtro Avançado

Foram encontrados **2 itens** para sua pesquisa.

Produto ▾

Qty ▾

UF ▾

Data ▾

Preço Un. ▾

Fornec. ▾

Mapa de Fornecedores

(/MapaEstrategic



Curva 90°; Com Bolsas; Dn: 300Mm; Pn10; Ferro Fundido Dúctil

3  
PC

MG

30/04/24

R\$ 1.135,00

1



Mapa de Comp. ME/EPP

(/MapaEstrate



**COTAÇÃO RÁPIDA E EM LOTE**

• Aprenda a **agilizar** seus processos

**NOVO TREINAMENTO**

Dia: **03/09** Horário: **10h00**

**INSCREVA-SE JÁ** ✕

(<https://www.bancodeprecos.com.br/Mentoria>)

Mentoria (/Mentoria)

\$ Propostas **Detalhes da Licitação**

Solicitação de Suporte (https://gnp.negr p\_idContrato=37

Chat Online

**IDENTIFICAÇÃO:** 25433004000194-1-000032/2024

**ÓRGÃO:** COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO, SANEAMENTO E ACOES URBANAS - CODAU.

**MODALIDADE:** Pregão - Eletrônico

**DATA:** 30/04/2024 09:00

[LICITANET] - Aquisição de materiais em Defofo e Ferro Fundido (tubos, conexões e válvula borboleta e de gaveta), cuja finalidade é a execução de obras para melhoria e

**OBJETO:** ampliação do Sistema de Abastecimento de Água, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência, solicitado pela da Gerência de Abastecimento de Água e Diretoria de Desenvolvimento e Saneamento.

**LOTE/ITEM:** 1/4117699

**DESCRIÇÃO:** CURVA 90°; COM BOLSAS; DN: 300MM; PN10; FERRO FUNDIDO DÚCTIL - CURVA 90°; COM BOLSAS; DN: 300MM; PN10; FERRO FUNDIDO DÚCTIL

**HOMOLOGAÇÃO:** 29/05/2024 00:00

**SRP:** Não

**FONTE:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

Edital (https://arquivos.bancodeprecos.com.br/files/bidding/undefined/25433004000194-1-000032-2024/editais/editais.zip)

**LINKS:**

Consulta (https://pncp.gov.br/app/editais/25433004000194/2024/32)



Curva 90 Jgs Em Ferro Fundido Dn 300Mm

2 UNIDADE

GO

14/03/24

R\$ 1.588,71

14



**BANCO DE PREÇOS** **COTAÇÃO RÁPIDA E EM LOTE** • Aprenda a **agilizar** seus processos **NOVO TREINAMENTO** Dia: **03/09** Horário: **10h00** **INSCREVA-SE JÁ**

(https://www.bancodeprecos.com.br/Mentoria)

\$ Propostas

📄 Detalhes da Licitação

**IDENTIFICAÇÃO:** 0000002-2024-CATALÃO-GO-SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO**ÓRGÃO:** SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**MODALIDADE:** PREGÃO ELETRÔNICO**DATA:** 14/03/2024 09:00**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**LOTE/ITEM:** 83/**DESCRIÇÃO:** CURVA 90 JGS EM FERRO FUNDIDO DN 300MM - CURVA 90 JGS EM FERRO FUNDIDO DN 300MM**SRP:** Não**FONTE:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>[Ata \(https://arquivos.bancodeprecos.com.br/files/bidding/Bolsa de Licitações e Leilões - BLL/0000002-2024-CATALÃO-GO-SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO/atas/atas.zip\)](https://arquivos.bancodeprecos.com.br/files/bidding/Bolsa%20de%20Licita%C3%A7%C3%B5es%20e%20Leil%C3%B5es%20-%20BLL/0000002-2024-CATAL%C3%A3O-GO-SUPERINTENDENCIA%20MUNICIPAL%20DE%20AGUA%20E%20ESGOTO-PREG%C3%A3O%20ELETR%C3%94NICO/atas/atas.zip)[Edital \(https://arquivos.bancodeprecos.com.br/files/bidding/Bolsa de Licitações e Leilões - BLL/0000002-2024-CATALÃO-GO-SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO/editais/editais.zip\)](https://arquivos.bancodeprecos.com.br/files/bidding/Bolsa%20de%20Licita%C3%A7%C3%B5es%20e%20Leil%C3%B5es%20-%20BLL/0000002-2024-CATAL%C3%A3O-GO-SUPERINTENDENCIA%20MUNICIPAL%20DE%20AGUA%20E%20ESGOTO-PREG%C3%A3O%20ELETR%C3%94NICO/editais/editais.zip)**LINKS:**[Anexos \(https://arquivos.bancodeprecos.com.br/files/bidding/Bolsa de Licitações e Leilões - BLL/0000002-2024-CATALÃO-GO-SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO/anexos/anexos.zip\)](https://arquivos.bancodeprecos.com.br/files/bidding/Bolsa%20de%20Licita%C3%A7%C3%B5es%20e%20Leil%C3%B5es%20-%20BLL/0000002-2024-CATAL%C3%A3O-GO-SUPERINTENDENCIA%20MUNICIPAL%20DE%20AGUA%20E%20ESGOTO-PREG%C3%A3O%20ELETR%C3%94NICO/anexos/anexos.zip)[Consulta \(https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgz%5DDDe35f1Vt0qs12z1zys9TQdUlvOmys%2F1bYBZMBiXMEPLWNLbQYdE7AD5RczfDNv1iVdfszs4WotLVv1uYAKR29ZZexBvCfyQ\\_W390vW70U%3D\)](https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgz%5DDDe35f1Vt0qs12z1zys9TQdUlvOmys%2F1bYBZMBiXMEPLWNLbQYdE7AD5RczfDNv1iVdfszs4WotLVv1uYAKR29ZZexBvCfyQ_W390vW70U%3D)

« < 1 > »

Ir para página  Ir >Foram encontrados **2 itens** para sua pesquisa.

PRÓXIMA ETAPA →

**COTAÇÃO RÁPIDA E EM LOTE**• Aprenda a **agilizar** seus processos

NOVO TREINAMENTO

Dia: **03/09** Horário: **10h00**

INSCREVA-SE JÁ ✕

<https://www.bancodeprecos.com.br/Mentoria>

Atenção! Seu contrato expira em **20 dias**.  **Renovar (/Account/RenovaFacil)**



PLUS

# Pesquisar Preços

Dashboard  
(/Home/Dashboard)

Busque preços para o item desejado na sua cotação.

Cotações ▾

**EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA F°F° JE 300MM - PN10/16** - Código: 018.080.0001-3 Descrição: EXTREMIDADE FERRO FUNDIDO DUCTIL COM FLANGE E BOLSA, JUNTA JGS, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 7675, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PINTURA BETUMINOSA. PARA USO EM SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL. DEVERÁ SER FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA (01 PEÇA), ABF (01 PEÇA) E PARAFUSOS (12 PEÇAS). DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. **Quantidade:** 6 **Un. Medida:** pç

Especificação Técnica  
(/EspecificacaoTecnica)

Preço Estimado: #N/A 

« < **Item 2** > »

Termo de Referência  
(/TermoReferencia)

IN 65/2021 (Lei nº 14.133) ▾

EXTREMIDADE FERRO FUNDIDO DUCTIL  

Últimos 180 dias ▾

Regiões e Estados ▾

 PESQUISAR

Registro de Preços  
(/RegistroPreco)

Apenas o termo digitado  Todos  Materiais  Serviços

 Mais Filtros ▾

Terceirização  
(/Terceirizacao)

## Resultados da Pesquisa

PRÓXIMA ETAPA →

Negociação ▾

**ATENÇÃO:** Não foram encontrados resultados para a busca. Exibindo resultados para **EXTREMIDADE FERRO FUNDIDO FLANGE BOLSA**

Mapa de Fornecedores  
(/MapaEstrategico)

1910 resultados para EXTREMIDADE FUNDIDO

667 resultados para EXTREMIDADE FERRO

399 resultados para EXTREMIDADE BOLSA

Mapa de Comp. ME/EPP  
(/MapaEstrategico/ComprovanteCompetitividadeLC12306)

 **Filtro Avançado** Foram encontrados **23 itens** para sua pesquisa.

	Produto ▼	Qtd ▼	UF ▼	Data ▼	Preço Un. ▼	Fornec. ▼			
Mentoria (/Mentoria)	 Extremidade Flange/Bolsa Pba, Dn 100, Pn 10/16, Ferro Fundido Dúctil	2 UN	SP	06/08/24	R\$ 249,00	1		<input type="checkbox"/>	
Solicitação de Suporte (https://gnp.negr p_idContrato=37	 Extremidade Ferro Fundido, Dn-350, Flange E Bolsa Jgs, Pn-10, Nbr-7675. Extremidade De Fofo Com Flange E Bolsa Com Junta Elástica Jgs, Flange Nbr 7675 Da Abnt, Classe...	1 PC	MG	23/07/24	R\$ 1.507,55	1		<input type="checkbox"/>	
	 Extremidade Ferro Fundido, Dn-350, Flange E Bolsa Jgs, Pn25, Nbr-7675. Extremidade De Fofo Com Flange E Bolsa Com Junta Elástica Jgs, Flange Nbr 7675 Da Abnt, Classe...	2 PC	MG	23/07/24	R\$ 1.592,60	1		<input type="checkbox"/>	
Chat Online	 Extremidade Ferro Fundido Bolsa Flange 150Mm	20 PÇ	RS	13/06/24	R\$ 395,33	5		<input type="checkbox"/>	
	 Extremidade Flange Bolsa Com Je Em Ferro Fundido Nodular. De Diâmetro Nominal 100Mm, Para Tubo Defofo/Ferro Fundido, Flanges De Pressão Nominal 16, Nb	4 UN	SP	21/05/24	R\$ 186,00	1		<input type="checkbox"/>	
	 Extremidade Flange Bolsa Com Je Em Ferro Fundido Nodular. De Diâmetro Nominal 150Mm, Para Tubo Defofo/Ferro Fundido, Flanges De Pressão Nominal 16, Nb	3 UN	SP	21/05/24	R\$ 252,00	1		<input type="checkbox"/>	
	 Extremidade Flange Pn10 E Bolsa Jgs De Ferro Fundido Dúctil - Dn 250	3 UN	SP	24/05/24	R\$ 612,00	1		<input type="checkbox"/>	
	 Extremidade Bolsa/Flange Ferro Fundido 250Mm, Com Parafusos, Porcas E Junta De Vedação.	1 UN.	MG	28/05/24	R\$ 1.144,30	1		<input type="checkbox"/>	
	 Extremidade Ferro Fundido Bolsa X Flange 150 Mm Pvc Pba	1 UNIDADE	SP	08/05/24	R\$ 456,85	1		<input type="checkbox"/>	
	 Extremidade Dn 150Mm Ferro Fundido Flange/Bolsa Com Parafusos, Porcas E Anéis De Vedação	5 PC	MG	03/05/24	R\$ 410,00	1		<input type="checkbox"/>	
	 Extremidade Bolsa Je2gs - Flange Pn10/16 Ferro Fundido Dn= 100 Mm L=130 Mm * (9,80 Kg) Pintura Betuminosa - Inclusão Anel De Borracha Nbr 7675 Aguaextremidade Bolsa...	10 UNIDADES	PR	24/04/24	R\$ 231,00	10		<input type="checkbox"/>	
	 Extremidade 50Mm Em Ferro Fundido Bolsa Pba X Flange Pn10, Conforme Abnt7675, Revestido Interno E Externo Anticorrosivo Com Pintura Betuminosa	2 PEÇA	SP	18/04/24	R\$ 120,00	1		<input type="checkbox"/>	

 PNCP	Extremidade 50Mm Em Ferro Fundido Bolsa Pba X Flange Pn10, Conforme Abnt7675, Revestido Interno E Externo Anticorrosivo Com Pintura Betuminosa	2 PEÇA	SP	18/04/24	R\$ 120,00	1		<input type="checkbox"/>	
 PNCP	Extremidade Fofo Dn 500 Tipo Bolsa E Flange Fabricada A Partir De Ferro Fundido Dúctil (Nodular) Conforme Com A Norma Da Abnt Nbr 6916, Com Extremidades Tipo...	2 PEÇA (PEÇA)	SC	04/06/24	R\$ 1.800,00	1		<input type="checkbox"/>	
 PNCP	Extremidade 100Mm Em Ferro Fundido Bolsa Pba X Flange Pn10, Conforme Abnt7675, Revestido Interno E Externo Anticorrosivo Com Pintura Betuminosa	20 PEÇA	SP	18/04/24	R\$ 180,00	1		<input type="checkbox"/>	
 BOMNET	Extremidade 100Mm Em Ferro Fundido Bolsa Pba X Flange Pn10, Conforme Abnt7675, Revestido Interno E Externo Anticorrosivo Com Pintura Betuminosa	20 PEÇA	SP	18/04/24	R\$ 180,00	1		<input type="checkbox"/>	
 PNCP	Extremidade 150Mm Em Ferro Fundido Bolsa Pba X Flange Pn10, Conforme Abnt7675, Revestido Interno E Externo Anticorrosivo Com Pintura Betuminosa	14 PEÇA	SP	18/04/24	R\$ 346,00	1		<input type="checkbox"/>	
 BOMNET	Extremidade 150Mm Em Ferro Fundido Bolsa Pba X Flange Pn10, Conforme Abnt7675, Revestido Interno E Externo Anticorrosivo Com Pintura Betuminosa	14 PEÇA	SP	18/04/24	R\$ 346,00	1		<input type="checkbox"/>	
 BOMNET	Extremidade 200Mm Em Ferro Fundido Bolsa Jgs X Flange Pn10, Conforme Abnt7675, Revestido Interno E Externo Anticorrosivo Com Pintura Betuminosa	12 PEÇA	SP	18/04/24	R\$ 505,00	1		<input type="checkbox"/>	
 PNCP	Extremidade 200Mm Em Ferro Fundido Bolsa Jgs X Flange Pn10, Conforme Abnt7675, Revestido Interno E Externo Anticorrosivo Com Pintura Betuminosa	12 PEÇA	SP	18/04/24	R\$ 505,00	1		<input type="checkbox"/>	
 PNCP	Extremidade 250Mm Em Ferro Fundido Bolsa Jgs X Flange Pn10, Conforme Abnt7675, Revestido Interno E Externo Anticorrosivo Com Pintura Betuminosa	2 PEÇA	SP	18/04/24	R\$ 630,00	1		<input type="checkbox"/>	
 BOMNET	Extremidade 250Mm Em Ferro Fundido Bolsa Jgs X Flange Pn10, Conforme Abnt7675, Revestido Interno E Externo Anticorrosivo Com Pintura Betuminosa	2 PEÇA	SP	18/04/24	R\$ 630,00	1		<input type="checkbox"/>	
 PNCP	Extremidade Fofo, Dn 600. Extremidades Tipo Bolsa E Flange. Extremidade De Ferro Fundido Dúctil (Nodular) Conforme Com A Norma Da Abnt Nbr 6916, Com...	2 UNIDADE (UN)	SC	04/06/24	R\$ 3.800,00	1		<input type="checkbox"/>	

Foram encontrados **23 itens** para sua pesquisa.

PRÓXIMA ETAPA →

---

Telefone: (41) 3778-1830 | Email: [contato@bancodeprecos.com.br](mailto:contato@bancodeprecos.com.br) (mailto:contato@bancodeprecos.com.br) • © 2024 Negócios Públicos



CNPJ 45.249.664/0001-27 I.E. 004267084.0086  
Geral: (31) 3408-9000  
WhatsApp: (31) 99976-6781

PROPOSTA DE FORNECIMENTO: 2548/2024

DATA: 30/08/2024

Cliente: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL -

Cnpj: 21.572.243/0001-74

Contato: Rafael Henrique De Oliveira

<dpob@cesama.com.br>

Telefone: [RAFAEL 32 36929223](tel:3236929223)

Obra: JUIZ DE FORA - MG

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit.	Preço Total
1	TOCO C/ FLANGE E PONTA E ABA F.F. DE 300MM X 0,70	PÇ	6,00	R\$ 3.169,31	R\$ 19.015,86
2	CURVA C/ BOLSAS FºFº JÊ 45° DN 100MM CURVA FERRO FUNDIDO DUCTIL COM BOLSAS, JUNTA JGS, CONFORME Marca: ESPECIFICADO NA NBR 7675, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PINTURA BETUMINOSA. PARA USO EM SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL. DEVERÁ SER FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE (02 PEÇAS). DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO	PÇ	4,00	R\$ 580,50	R\$ 2.322,00

3	<p>CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 22°30" DN 100MM  CURVA FERRO FUNDIDO DUCTIL COM BOLSAS,  JUNTA JGS, CONFORME Marca:  ESPECIFICADO NA NBR 7675, REVESTIMENTO  INTERNO E EXTERNO EM PINTURA  BETUMINOSA. PARA USO EM SISTEMA DE  DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL.  DEVERÁ SER FORNECIDO COM ANEL DE  BORRACHA CORRESPONDENTE (02  PEÇAS). DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO  FABRICANTE, ANO DE  FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN  CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM  ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM  NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE  FABRICAÇÃO.</p>	PÇ	1,00	R\$ 513,00	<b>R\$ 513,00</b>
4	TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC-O JE DN 100	mts	834,00	R\$ 110,29	<b>R\$ 91.981,86</b>
5	<p>CURVA C/ FLANGES FºFº 90° DN 300MM - PN16  m Curva de 90° em ferro fundido dúctil com  flanges, classe de pressão PN 16 , Marca:  conforme especificado na NBR 7675,  revestimento interno e externo em pintura  materiais com nos máximos 2 (dois) anos de  fabricação.  betuminosa para uso em sistema de distribuição  de água potável. Deverá ser  fornecido com ABF (02 peças) e parafusos (24  peças). Deverá conter nome ou  marca do fabricante, ano de fabricação, classe de  pressão e DN correspondente,  fundidas em alto relevo. Serão aceitos materiais  com no máximo 2 (dois) anos de  fabricação. Deverão conter nome ou marca do  fabricante, ano de fabricação,  classe de pressão e DN correspondente, fundidas  em alto relevo. Serão aceitos</p>	UND	6,00	R\$ 3.420,00	<b>R\$ 20.520,00</b>

6	<p>EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 300MM - PN10/16 EXTREMIDADE FERRO FUNDIDO DUCTIL COM FLANGE E BOLSA, JUNTA JGS, Marca: CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 7675, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PINTURA BETUMINOSA. PARA USO EM SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL. DEVERÁ SER FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA (01 PEÇA), ABF (01 PEÇA) E PARAFUSOS (12 PEÇAS). DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO.</p>	PÇ	6,00	R\$ 1.845,00	R\$ 11.070,00
				<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 145.422,72</b>

**Condições de fornecimento:**

1 - Previsão de entrega: 15 A 20 DIAS

2 - Frete: CIF

3 - Validade da proposta: 10 DIAS

4 - Condições de pagamento: 30 dias

**CONTATO: FABIANA/GEOVANA**

**TEL: (31) 3408-9000 / 9 9976-6781 - whatsapp**



# ORÇAMENTO Nº 0045887

Data do Pedido: 02/09/2024

Validade da proposta: 10 dias

PAMCORE COMERCIAL LTDA

Endereço: RUA ALICE TERAÍAMA, 63 Bairro: PILAR CEP: 30390090 Cidade: BELO HORIZONTE Estado: MG  
Telefone: 3132883540 Fax: Site: www.pamcore.com.br  
CNPJ: 10429225000111 I.E.: 0010963920057 Vendedor: 17 ARTURO MARQUES E-mail: arturo.marques@pamcore.com.br

Cliente: 21572243000174 COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA CNPJ: 21.572.243/0001-74 I.E.: 3676987760099  
Endereço: AV BARAO DE RIO BRANCO, 1843 - 10 AI Bairro: CENTRO CEP: 36013020 Cidade: JUIZ DE FORA U.F.: MG  
Telefone: 32 3239-1228 FAX: 32-3692-9331 Contato: FABIANA EMAIL: compras@cesama.com.br  
Obra: Contribui ICMS  Sim  Não Finalidade:  Consumo  Industrialização  Revenda

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Peso Líq.	Valor Unit.	Valor Total
1	21221187	TOFAV10 300 - 60 dias	PC	6,00	576	3.055,21	18.331,24
2	21021010	C45JGS 100	PC	4,00	28,2	267,56	1.070,26
3	21021003	C22JGS 100	PC	1,00	9,3	270,38	270,38
4	21021561	C90FF16 300	PC	6,00	404,4	2.009,27	12.055,63
5	21021101	ANEL ABF PN16 DN 300	PC	12,00	0,12	19,91	238,92
6	50047045	PPF 24X100 SEXT. C/ ROSCA GALV. A FOGO	PC	144,00	63,36	26,74	3.850,70
7	50047077	PORCA P/ PPF 24 SEXT. GALV. A FOGO.	PC	144,00	1,44	6,17	888,62
8	21021773	EFJGS16 300	PC	6,00	202,26	990,46	5.942,77
9	21021101	ANEL ABF PN16 DN 300	PC	6,00	0,06	19,91	119,46
10	50047045	PPF 24X100 SEXT. C/ ROSCA GALV. A FOGO	PC	72,00	31,68	26,74	1.925,35
11	50047077	PORCA P/ PPF 24 SEXT. GALV. A FOGO.	PC	72,00	0,72	6,17	444,31

PESO TOTAL: 1.317,54

Frete: CIF: X Aplicações: Água: X  
FOB: \_\_\_\_\_ Esgoto: \_\_\_\_\_

VL NORMAL:	45.137,65
ICMS ST:	0,00
IPI:	0,00
DESCONTO INCLUSO:	0,00
TOTAL:	45.137,65

## CONDIÇÕES GERAIS PARA FORNECIMENTO

Validade da Proposta: 10 dias  
Cond. para Pagamento: 30 DIAS + +  
Impostos: INCLUSOS  
Prazo de Entrega: até 60 dias

FRETE: CIF - JUIZ DE FORA-MG  
ENTREGA: IMEDIATO À 60 DIAS

## OBSERVAÇÕES:

- 1) ICMS - Substituição Tributária
  - 1.1) Material destinado a consumo: Acréscimo correspondente ao diferencial de alíquota.
  - 1.2) Material destinado a comercialização: haverá incidência de ICMS - Substituição tributária.
- 2) O prazo de entrega refere-se à disponibilidade do estoque atual, sujeito a confirmação no ato da compra.
- 3) Liberação de faturamento a prazo: sujeito a análise de crédito.
  - 3.1) Aceitamos cartão de crédito/debito.
- 4) Não aceitamos Devolução e/ou cancelamento de Tubos(s) flangeado(s) fabricado(s) sob medida.

**Orçamento: 51194**

Data de emissão.: 03/09/2024

Cliente.....: CESAMA-COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIAPL JUIZ FORA - 11920

Endereço Com.: Av. Rio Branco, 1845 10º andar

Bairro.....: Centro

Cidade: JUIZ DE FORA

Cep: 36000-00

Contato.....: 32 99906 4967

Responsável.....: MARCIO DE CONTI - 22

[marcio.fernandes@accaetano.com.br](mailto:marcio.fernandes@accaetano.com.br)

Atendido por.....: PAULO

[vilavelha@accaetano.com.br](mailto:vilavelha@accaetano.com.br)**Itens do Orçamento**

Item	Qte.	UM	Peso Uni.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total	Pr.Entrega
1,00	6,00	PC	93,00	TOCO FERRO FUNDIDO TOFAV10 DN 0300MM	2.914,01	17.484,06	13/12/2024
2,00	4,00	PC	10,00	CURVA FERRO FUNDIDO 45° COM BOLSAS DN 100	255,20	1.020,80	13/12/2024
3,00	1,00	PC	11,80	CURVA FERRO FUNDIDO C22JGS DN 0100MM	257,89	257,89	13/12/2024
4,00	6,00	PC	66,16	CURVA FERRO FUNDIDO C90FF16 DN 0300MM	1.916,43	11.498,58	13/12/2024
5,00	6,00	PC	38,31	EXTREMIDADE FERRO FUNDIDO EFJGS10 DN 0300MM	907,19	5.443,14	13/12/2024
6,00	15,00	PC	0,17	ARRUELA DE BORRACHA PARA FLANGES ABFSBR DN 300	30,00	450,00	13/12/2024
7,00	180,00	PC	0,33	PARAF C/ PORCAS P/ FLANGES PPF 020 X 090MM AÇO ZINC,RT	25,00	4.500,00	13/12/2024
<b>Peso Total</b>			<b>1.298,57</b>	<b>Sub.Tributária</b>	<b>0,00</b>	<b>Valor Total</b>	<b>40.654,47</b>

Local Entrega.: CIF Juiz de Fora/MG

Cond. Pagto...: 30 DDL

Observações...: MATERIAL DESTINADO A REDE DE ÁGUA // PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 70 DIAS, SENDO NECESSÁRIO CONFIRMAR A DISPONIBILIDADE DE ESTOQUE NO ATO DA CONFIRMAÇÃO DO PEDIDO DE COMPRA // IMPOSTOS INCLUSOS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE NA DATA DA PROPOSTA // DESCARGA DOS MATERIAIS POR CONTA DO CLIENTE // VALIDADE DA PROPOSTA: 10 DIAS // NÃO ACEITAREMOS DEVOLUÇÃO POR SE TRATAREM DE MATERIAIS E QUANTITATIVOS FABRICADOS SOB ENCOMENDA // MATERIAIS JUNTA ELÁSTICA ORÇADOS COM BOLSAS E ANÉIS DE BORRACHA TIPO 2GS // MATERIAIS COM FLANGES NÃO ACOMPANHAM ACESSÓRIOS (PARAFUSOS E ARRUELAS DE BORRACHA) // MARCA: PAM (SAINT GOBAIN) // TODOS OS MATERIAIS FORNECIDOS COM OS RESPECTIVOS CERTIFICADOS DE CONFORMIDADE // FATURAMENTO SUJEITO A ANÁLISE DE CRÉDITO // O PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ CONTABILIZADO APÓS A LIBERAÇÃO DO CRÉDITO.

De acordo:

Local e data:

Centro administrativo:  
Av. Getulio Vargas, 22-25 - sala 202 - Jd Europa, - Bauru/SP  
FONE: (014) 4009-5100  
<http://www.accaetano.com.br>

Matriz:  
Alameda Santos, 211, Sala 802 8º andar  
Cerqueira Cesar - São Paulo/SP  
Fone (11) 3171-0313



(19) 3462 3784

## PROPOSTA COMERCIAL

Contato **Viviane de Oliveira Lelis**  
Razão Social **COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA (21.572.243/0001-74)**  
Telefone **(32) 3692-9331 / 3692-9332**  
Obra **RC 122798**  
Celular **(32) 9 9906 4967**  
E-Mail **vlelis@cesama.com.br**

Controle N.º **0924-1616**  
Emissão **05/09/2024**  
Vendedor **ARTHUR CARVALHO**  
Celular **019 9 7167 0305**  
E-mail **arthur.152@gmail.com**  
Representante **SALVADOR GONÇALVES**

ITEM	UN	QTDE	APLICAÇÃO	MATERIAL	DESCRIÇÃO	NORMA	PREÇO UNIT	SUB-TOTAL
1	PC	6,00	AGUA	-	TOCO C/ FLANGE E PONTA E ABA F.F. DE 300MM X 0,70	-	2.475,00	14.850,00
2	PC	4,00	AGUA	-	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45° DN 100MM	-	281,00	1.124,00
3	PC	1,00	AGUA	-	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 22°30" DN 100MM	-	291,00	291,00
4	M	834,00	AGUA	-	TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC-O JE DN 100	-	120,00	100.080,00
5	PC	6,00	AGUA	-	CURVA C/ FLANGES FºFº 90° DN 300MM - PN16	-	2.368,00	14.208,00
6	PC	6,00	AGUA	-	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 300MM - PN10/16	-	1.205,00	7.230,00
<b>TOTAL</b>								<b>137.783,00</b>

### CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO

- 1) - Prazo de Entrega: 15 dias, após a confirmação do pedido
- 2) - Condições de Pagamento: 30 dias, após a confirmação do pedido;
- 3) - Frete: CIF, Favor indicar local de entrega
- 4) - Impostos: Empresa optante pelo simples nacional.
- 5) - Validade: 10 dias da emissão da proposta.
- 6) - Garantia: 12 meses do faturamento contra defeitos de fabricação e desgaste prematuro, conforme termo anexo á nota fiscal



[Passo 01 CARRINHO](#)



[Passo 02 PAGAMENTO](#)



Passo 03 FINALIZAÇÃO

**Importar XLS**

## Meu Carrinho

Produto



[Código: FCC-111150 Tubo PVC PBA Adutora JEI DN100/DE110 CL20 PN1.00MPA](#)

CÓDIGO

FCC-111150

Quantidade.

Unitário

R\$ 496,03

IPI

0,00%

ICMS

0,00%

ST

R\$ 0,00

Valor c/ Impostos

R\$ 496,03

Total

R\$ 413.689,02

**CEP:**

36045-490

CALCULAR FRETE

**Escolha o tipo de entrega:**

Asperbras e Parceiros - R\$ 28.155,84 - prazo de entrega estimado 25/10/2024 ▾

Possui cupom de desconto?

Cupom

APLICAR

Valor da entrega: R\$ 28.155,84

Subtotal dos produtos: R\$ 413.689,02

Descontos: R\$ 0,00

Valor total do pedido: R\$ 441.844,86

[CONTINUAR COMPRANDO PROSSEGUIR](#)



**Siga a Asperbras**

- 
- 
- 
- 

**Pague com**

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

Copyright © 2024 - ASPERBRAS TUBOS E CONEXOES LTDA | CNPJ: 02.271.201/0001-59  
Rua Nelly Jorge Colnaghi - N. 730 - Santa Cecília, Penapólis - SP , 16300-000



X

Avise-me



X

### Recuperar senha

### Selecione tipo de pedido para prosseguir

Tipo de pedido

Padrão ▼

[Selecionar](#)

Em nosso site usamos cookies para melhorar sua experiência, ao continuar navegando nele entendemos que você está ciente e de acordo com nossa [Política de uso de cookies](#)

Atualizamos a nossa [Política de uso de cookies](#) que utilizamos para melhorar sua experiência em nosso site, ao continuar navegando nele entendemos que você está ciente e de acordo com nossa

Concordar e Fechar

### Termos de Uso

Nossos termos de uso tiveram alteração:

[Termos de uso](#)

Aceitar os Termos

Não Aceitar os Termos

X

